
Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 2018 141ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041000141

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A CPL torna pública, a quem possa interessar, que no dia
03/05/2018 às 09:00h será realizado Procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços de nº 005/2018, do tipo Menor Preço,
no Auditório do Paço Municipal, mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada no ramo da construção civil, para "EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -
UBS MODELO PORTE 1, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; A SER

IMPLANTADA NO POVOADO DE SÃO BERNARDO,
MUNICÍPIO DE JAGUARIPE - BAHIA". O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço eletrônico
h t t p : / / i o . o rg . b r / b a / j a g u a r i p e / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o / - / - / -
/2018/0/421 ou solicitado através do e-mail
licitajaguaripe@gmail.com, partir do dia 10.04.2018, inclusive, no
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça Histórica, 01 - Sede
- Jaguaripe - Bahia. Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 9 de abril de 2018.
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº: 015/2018
Contrato Nº: 0081/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Abaré/BA. CONTRATADA: LUIZ GONZAGA ALVES
CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ Nº: 09.438.085/0001-69,
com sede á Rua - Antônio Souza Gentil, Nº: 207, Centro, CEP:
56.180-000, Cabrobó/BA, neste ato representada pelo seu
Proprietário, o(a) Sr(a).: Luciano Alves Cavalcante, portador da
Cédula de Identidade RG Nº: 4146217-SSP/PE , CPF Nº:
770.007.064-49 e CNH Nº: 06554631149-DETRAN/PE. OBJETO:
Aquisição de Aparelho de Ar-Condicionados e Peças, Serviços de
Manutenção e Instalação dos Equipamentos nas Secretarias, Órgãos e
Departamentos Municipais de Abaré/BA, durante o ano de 2018.
DATADA DA ASSINATURA: 02/04/2018. Modalidade de Licitação:
Pregão Presencial Nº: 015/2018 - Processo Licitatório Nº: 060/2018.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelos Decretos Nº: 3.555 e 3.693, bem como pela Lei
Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações e
Leis Complementares Nº: 123/06 e 147/14. VALORES: LOTE I -
AQUISIÇÃO DE APARELHOS, o Valor Total de R$ - 108.500,00
(Cento e oito mil e quinhentos reais), e no LOTE II - AQUISIÇÃO
DE PEÇAS, o Valor Total de R$ - 72.575,00 (Setenta dois mil e
quinhentos e setenta e cinco reais) e no LOTE III, o Valor Total de
R$ - 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais), perfazendo
o Valor Global de R$ - 232.575,00 (Duzentos e trinta e dois mil e
quinhentos e setenta e cinco reais). Abaré/BA, em 06/04/2018.
Fernando José Teixeira Tolentino-Ord. de Desp./Pref. Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Atendendo a decisão do Pregoeiro e do Ordenador de
Despesas/Prefeito Municipal de Abaré/BA, fica homologada a
adjudicação, do Processo Licitatório Nº: 060/2018, na modalidade
Pregão Presencial Nº: 015/2018, feita por este que teve como
vencedor: LUIZ GONZAGA ALVES CAVALCANTE - ME, inscrita
no CNPJ Nº: 09.438.085/0001-69, com sede á Rua - Antônio Souza
Gentil, Nº: 207, Centro, CEP: 56.180-000, Cabrobó/BA, neste ato
representada pelo seu Proprietário, o(a) Sr(a).: Luciano Alves
Cavalcante, portador da Cédula de Identidade RG Nº: 4146217-
SSP/PE , CPF Nº: 770.007.064-49 e CNH Nº: 06554631149-
DETRAN/PE. Objetivando: Aquisição de Aparelho de Ar-
Condicionados e Peças, Serviços de Manutenção e Instalação dos
Equipamentos nas Secretarias, Órgãos e Departamentos Municipais
de Abaré/BA, durante o ano de 2018. Abaré/BA, em 29/03/2018.

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO

FERNANDO JOSÉ TEIXEIRA TOLENTINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 040/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - Tessa
Prata Sagot (Secretária), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Gigante Recém Nascido Ltda EPP - CNPJ n°.
62.413.869/0001-15 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º
050/2017 - Objeto: fornecimento de equipamentos e materiais
permanentes para o Hospital Maternidade Dr. João Carlos Meireles
Paulilo - Proposta n° 11325.698000/1160-04 - Ministério da Saúde.-
Valor: R$10.497,00 (dez mil quatrocentos e noventa e sete reais) -
Data de Assinatura: 12/03/2018.
Contrato nº. 041/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - Tessa
Prata Sagot (Secretária), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Hospitronica - Comércio de Equipamentos Médico
Hospitalar Ltda EPP - - CNPJ n°. 17.737.428/0001-14 - Procedimento

Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 050/2017 - Objeto: fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes para o Hospital Maternidade
Dr. João Carlos Meireles Paulilo - Proposta n° 11325.698000/1160-04
- Ministério da Saúde.- Valor: R$9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais) - Data de Assinatura: 12/03/2018.
Contrato nº. 042/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - Tessa
Prata Sagot (Secretária), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Fanem Ltda - CNPJ n°. 61.100.244/0001-30 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 050/2017 - Objeto:
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o
Hospital Maternidade Dr. João Carlos Meireles Paulilo - Proposta n°
11325.698000/1160-04 - Ministério da Saúde.- Valor: R$25.930,00
(vinte e cinco mil novecentos e trinta reais) - Data de Assinatura:
12/03/2018.
Contrato nº. 043/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - Tessa
Prata Sagot (Secretária), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Aglamed - Material Médico Hospitalar Ltda - EPP -
CNPJ n°. 05.657.559/0001-02 - Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico n.º 050/2017 - Objeto: fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para o Hospital Maternidade Dr. João Carlos
Meireles Paulilo - Proposta n° 11325.698000/1160-04 - Ministério da
Saúde.- Valor: R$3.230,00 (três mil duzentos e trinta reais) - Data de
Assinatura: 12/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PP SRP 10/18. Dia 20/04/18 as 8h. Objeto: serviços de
entrega de refeições. Edital de 8 às 12h na CPL ou
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s .

América Dourada/Ba, 10/04/18.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos
licitantes e demais interessados que estará recebendo, no dia
25/04/2018 às 10:00 horas, os envelopes com as propostas referentes
ao Pregão Presencial nº 003/2018. Menor Preço Global. Objeto:
"Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de sistemas integrados para garantir o acesso à informação,
atender o cumprimento da democracia participativa, bem como
implementar a política de desenvolvimento institucional deste
município, conforme especificações constantes no respectivo edital e
termo de referência".

O edital está disponível no Setor de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal das 08:00 às 12:00 horas ou através do site
http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Informações adicionais
através do telefone (74) 3529-1024/ramal 205 ou do e-mail:
licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-Bahia, 2 de abril de 2018
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE-BA torna
público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte
licitação na modalidade: PREGÃO ELETRONICO nº. 007/2018, que
tem por objeto: aquisição de unidade móvel de saúde do tipo micro
ônibus, para atender a Unidade de Saúde da Família Joelito Souza no
Município de Aratuípe, no dia 20/04/2018, HORÁRIO: 09H30MIN
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). LOCAL PARA ENTREGA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
W W W. L I C I TA C O E S - E . C O M . B R

Poderá ser solicitado edital e informações sobre a licitação
acima através do e-mail: aratuipelicita@gmail.com. Telefone: (075)
3647-2110. Publicação na íntegra:
h t t p : / / w w w. a r a t u i p e . b a . i o . o rg . b r / a c e s s o a i n f o r m a c a o .

Aratuípe - BA, 9 abril de 2018
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018/TP

Torna público objetivando a Contratação de Empresa a
fim de prestar Serviços de Recuperação de Pavimentação, no dia
30/04/2018.

O Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da
P.M.B ou através do e-mail: licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê/BA, 9 de Abril de 2018
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PA Nº 040/18. torna público, 08:30h, 20/04/18, objeto é a
Contratação de empresa para prestação de serviços xerográficos,
encadernação e recarga de toner com fornecimento de peças, para
atender as demandas sob responsabilidade da Secretaria Mun. de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Mun. Saúde;
Secretaria Mun. Desenvolvimento Econ.

Meio Ambiente e Turismo; Secretaria Mun. Planejamento
Adm. e Fazenda; Secretaria Mun. do Trabalho e Assistência Social;
Secretaria Mun. de Governo e Procuradoria Jurídica Municipal, no
Município, tipo menor preço por item. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. Tel:(74)36622101.

Barra - BA, em 9 de Abril de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE TOMADA TP Nº 2/2018

Objeto: Contratação de agência de propaganda e publicidade, tendo
por objeto o estudo, o planejamento, a conceituação, concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa e a distribuição de publicidade nos veículos e
demais meios de divulgação, que se mostrem do interesse e se
encontre no âmbito de atribuição deste município, objetivando a
promoção de campanhas, programas, a difusão de ideias ou
informação ao público em geral, bem como, os serviços
complementares previstos no § 1º do artigo 2º da Lei nº 12.232/10.
Dia 10/05/18 as 10h. Informações: licita.pmbuerarema@gmail.com e
www.buerarema.ba.gov.br/diario. Buerarema 10.04.18

MANOEL CRISTIAN SANTOS RAMOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, para o
fornecimento de refeições preparadas, marmitex e lanche em
atendimento as demandas do UPA, SAMU e campanhas de vacinas
deste município. DATA: 20/04/2018. HORÁRIO: 08h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
09/04/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 26.04.2018, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de insumos e materiais complementares para insulino dependentes,
materiais penso, medicamentos injetáveis, medicamentos controlados,
materiais odontológico, materiais penso uso hospitalar, medicamentos
da atenção básica, medicamentos farmácia básica e suplemento
alimentar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde deste Município de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 9 de abril de 2018
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Pregão Presencial nº013/2018, Tipo: Menor Preço Por
Lote, Abertura: Dia 20/04/2018, na sede da Prefeitura, ás 09:00
horas; Objeto:- Contratação de empresa especializada para a
aquisição de materiais de expediente para manutenção das
secretarias e materiais didáticos para manutenção das escolas
municipais.

O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs. Caldeirão
Grande, 09/04/2018

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro


		2018-04-10T09:50:52-0300




